4
Самарская  область
муниципальный  район  Кинельский
           Администрация
     сельского  поселения
             Кинельский
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]     от 21.02.2023 г. № 13

«О внесении изменений в постановление
администрации  сельского поселения Кинельский  от 26.12.2017 г. № 190  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 год»

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 (в редакции от 28.04.2017г.), Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017г. №691/пр, руководствуясь Уставом сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, Постановлением Администрации сельского поселения Кинельский от 15.06.2015 года № 43 «Об утверждении  порядка  разработки, утверждения,  реализации и оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области», администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  сельского поселения Кинельский  от 26.12.2017 г. № 190  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2022 год» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления и по всему тексту название  программы читать в следующей редакции: «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2025 год»;
1.2. В паспорте прилагаемой к Постановлению Программы:
дополнить раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

	- финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Средства, необходимые для реализации основных мероприятий Программы, составляют 1290,3 тыс. рублей, в том числе:
2018 г. – 10,00 тыс. рублей;
2019 г. – 10,00 тыс. рублей;
2020 г. – 10,00 тыс. рублей.
2021 г. – 10,00 тыс. рублей;
2022 г. – 10,00 тыс. рублей.
2023 г. – 1220,3 тыс. рублей;
2024 г. – 10,00 тыс. рублей;
2025г. – 10,00 тыс. рублей.

1.3. Раздел 7 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 1290,3 тыс. рублей, в том числе
2018 год  – 10,0 тыс. рублей;
2019 год – 10,0 тыс. рублей;
2020 год – 10,0 тыс. рублей;
2021 год – 10,0 тыс. рублей;
2022 год – 10,0 тыс. рублей;
2023 год – 1220,3 тыс. рублей;
2024 год – 10,0 тыс. рублей;
2025 год – 10,0 тыс. рублей».
1.4. Приложение 2 Программы изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации
сельского поселения Кинельский муниципального
района Кинельский Самарской области         	                            С.Р.Гилязов

Приложение №1
к муниципальной программе сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области  «Формирование современной  комфортной городской среды сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2025 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Объемы финансирования по годам, млн. рублей
	Ожидаемый результат

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025г.
	Всего

	МП «Формирование современной городской среды сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2025 годы

	1.
	Инвентаризация дворовых и общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, представленных для их размещения
	Администрация
сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский
	С 01.08.
до 01.11.
20    г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Разработка дизайн-проектов и сметной документации на выполнение благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий.
	Администрация
сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский
	Ежегодно,
с 01.01
до 31.05
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий.
	Администрация
сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский
	Ежегодно,
с 01.01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	1,2203
	0,01
	0,01
	1,2903
	Реализация мероприятий Программы позволит:
- обеспечить комплексный подход к благоустройству территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский  Самарской области повышению качества и комфорта городской среды произвести благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов;
- повысить охват населения благоустроенными дворовыми территориями;
- произвести благоустройство общественных территорий

	Итого:
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	1,2203
	0,01
	0,01
	1,2903